[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
__________2018

   № ____                          п. Синегорский

	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013 № 234

В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения  от 19.09.2013 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения» и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013 № 234 «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
в Паспорте Программы:

1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение Программы

	–

общий объем финансирования муниципальной программы – 190,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 23,0  тыс. рублей,

в 2015 г. – 23,0  тыс. рублей,

в 2016 г. – 24,3  тыс. рублей,

в 2017 г. – 30,0  тыс. рублей,

в 2018 г. – 30,0   тыс. рублей,

в 2019 г. – 30,0  тыс. рублей,

в 2020 г. – 30,0  тыс. рублей,

из них:

средства местного бюджета –
190,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 23,0  тыс. рублей,

в 2015 г. – 23,0  тыс. рублей,

в 2016 г. – 24,3  тыс. рублей,

в 2017 г. – 30,0  тыс. рублей,

в 2018 г. –  30,0   тыс. рублей,

в 2019 г. –  30,0  тыс. рублей,

в 2020 г. – 30,0  тыс. рублей.»

1.2. В паспорте программы «Развитие физической культуры и спорта»:

Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению государственной программы» изложить в редакции:

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 190,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 23,0 тыс. рублей,

в 2015 г. – 23,0 тыс. рублей,

в 2016 г. – 24,3 тыс. рублей,

в 2017 г. – 30,0 тыс. рублей,

в 2018 г. – 30,0 тыс. рублей,

в 2019 г. – 30,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 30,0 тыс. рублей,

из них:

средства местного бюджета – 190,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 23,0 тыс. рублей,

в 2015 г. – 23,0 тыс. рублей,

в 2016 г. – 24,3 тыс. рублей,

в 2017 г. – 30,0 тыс. рублей,

в 2018 г. – 30,0 тыс. рублей,

в 2019 г. – 30,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 30,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Перечень расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы:

1. При проведении физкультурных мероприятий по видам спорта среди всех возрастных групп населения, в том числе, районных мероприятий (чемпионаты, первенства, кубки Белокалитвинского района, тренировочные мероприятия по подготовке к районным и областным соревнованиям, первенствам, чемпионатам, игры, конкурсы, спортивные акции, традиционные соревнования, турниры, фестивали и соревнования в рамках празднования знаменательных и памятных дат Синегорского сельского поселения, Ростовской области и России, соревнования физкультурно-спортивных объединений, организаций, федераций) осуществляется финансовое обеспечение расходов в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Синегорского сельского поселения, по оплате:

транспортных услуг;

наградной атрибутики;

медикаментов и перевязочных средств.
2. При проведении районных и областных комплексных спартакиад, игр и фестивалей среди всех возрастных групп населения, тренировочных мероприятий по подготовке к финалам районных и областных комплексных спартакиад, осуществляется финансовое обеспечение расходов в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Синегорского сельского поселения, по оплате:

транспортных услуг;

наградной атрибутики;

медикаментов и перевязочных средств.

3. На территории Синегорского сельского посления осуществляется финансовое обеспечение расходов в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Синегорского сельского поселения, по оплате:

транспортных услуг;

наградной атрибутики;

медикаментов и перевязочных средств.
4. На территории Белокалитвинского района осуществляется финансовое обеспечение расходов в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Синегорского сельского поселения, по оплате:

транспортных услуг;

наградной атрибутики;

медикаментов и перевязочных средств.
5. На территории Ростовской области осуществляется финансовое обеспечение расходов в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Синегорского сельского поселения, по оплате:

транспортных услуг;

наградной атрибутики;

медикаментов и перевязочных средств.
Указанные виды расходов производятся в соответствии с регламентами (положениями), вызовами, письмами или иными нормативными документами Министерства по физической культуре и спорту Ростовской области, администраций муниципальных образований, спортивных школ, областных спортивных федераций, определяющих условия финансирования спортивных мероприятий.

6. При проведении районных, областных конференций, выставок, фестивалей, совещаний, коллегий и семинаров с представителями спортивной общественности осуществляется финансовое обеспечение расходов                       в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Синегорского сельского поселения  по оплате:

транспортных услуг;

призов, дипломов, грамот.
7. При участии в областных выставках, спортивных форумах, фестивалях, семинарах и конференциях осуществляется финансовое обеспечение расходов в соответствии с нормами, утвержденными Администрацией Синегорского сельского поселения, по оплате:

транспортных услуг.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.

1.3. Приложение № 3 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Синегорского сельского поселения Т.А. Суржикову.

    Глава Администрации Синегорского

    сельского поселения                                                                Т.Г. Холоднякова
    Проект подготовил:
    Зав.сектором экономики и финансов
 Е.С. Захария

    Согласовано:
    Специалист Администрации                                                   С.П. Беседина
Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                       Синегорского  сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                от ___2018 № ___

«Приложение № 3

к муниципальной программе Синегорского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Развитие физической культуры и спорта»

	Физическое воспитание населения Синегорского сельского поселения  и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	всего
	23,0
	23,0
	24,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	23,0
	23,0
	24,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Специалист Администрации                                                                                                                                                   С.П. Беседина